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PROCESVERBAL

Nga mbledhja e VII-t¢ e Komitetit pér Politiké dhe Financa, mbajtur, mé 12.09.2022, me
fillim nga ora 9:00, né sallén e Kuvendit t& Komunés.

Mbledhjen e hapi Kryesuesi, z. Fadil Gashi, i cili pérshéndeti t& gjithé anétarét e Komitetit,
drejtorét dhe t& pranishmit t& cilét ishin pjesémarrés né mbledhje t& KPF-sg.

ME pas, Kryesuesi prezantoi rendin e dités:

1. Arsyetimi i mungesave,

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit té seancés sé kaluar,

3. Shqyrtimi i Draft- buxhetit 2023-2025 pér Komunén e Klings (ref. Drejt. Fin.),

4. Shqyrtimi i procesverbalit nga takimi i paré me qytetaré i mbajtur nga kryetari i
Komunés,

5. Shqyrtimi i kérkesave té arritura pér Komitetin pér Politiké dhe Financa pér muajin
korrik-gusht 2022,

6. Té ndryshme.

Fadil Gashi, Kryesues: Meqé &shté takimi i paré pas pushimeve, uné besoj qé keni kaluar mir€,
po i falénderoj anétarét e kétij Komiteti pér Politik& dhe Financa, zyrtarét e Policisg g€ jané
bashk& me ne, udhéheqésen e zyrés pér Komunitete, Silvija Rashkoviq , ushtruesin e detyrés s¢
drejtorit, Ajet Sejdiu dhe drejtorin e Urbanizmit, Enver Berisha.

Po besoj qé materialin e keni marr bashké me ftesé dhe konfirmoj se Tuné& Deda nuk do t€ jeté n&
kété takim pér shkak t& udhétimit n& Zvicér, mungon edhe an&tarja, Valmira Krasniqi, por ne
mund té procedojmé sepse jemi pesé anétaré t& Komitetit. A ka dikush pér rend t& dités? Nése




s’ka, kush &shté pér miratimin e rendit té dités?

Pasi nuk Kishte ndonjé vérejtje apo sugjerim, me 5 vota PER, u miratua rendi i dités.

Pika 1. Arsyetimi i mungesave.

Fadil Gashi, Kryesues: Uné vetém sa e konfirmova pér Tuné Dedén, pér Valmira Krasniqgin nuk
e kam ndonjé informacion.

Pika 2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t& seancés sé kaluar.

Fadil Gashi, Kryesues: Nése ka dikush prej anétaréve t& KPF-sé€ pér procesverbalin e seancés sé
kaluar, urdh&roni! Kush &shté€ pér miratim t& procesit?

Pasi nuk kishte ndonjé vérejtje apo sugjerim, Kryesuesi hodhi né votim dhe me 5 vota
PER, u miratua procesverbali nga mbledhja e kaluar.

Pika 3. Shqyrtimi i Draft- buxhetit 2023-2025 pér Komunén e Klinés (ref. Drejt. Fin.).

Fadil Gashi, Kryesues: Fillimisht po e lus ushtruesin e detyrés s€ drejtorit, z.Ajet Sejdiun qé té
na paraqes né pika té shkurtra. Besoj q€ ju materialin e keni dhe po ju lus, sot nuk pérfundon
kétu gjithcka q& ne e debatojmé, edhe nesér e kemi prapé né kété sallé Debatin me Publikun, n&
ora 10:00, kemi ftuar grupe té€ interesit, biznese dhe kategori t& ndryshme. Ky &shté dokumenti
mé i rénd&sishém pas Statusit t€ Komunés, por gjithsesi edhe nesér kemi debat edhe do vazhdojé
prapé, dhe ju si anétaré t&€ Komitetit pér Politiké dhe Financa, gjitha komitetet tjera edhe ata g8
jané€ jasht€ vendit, jasht€ ekzekutivit, ende kan& mundési q& t’i shprehin kérkesat e tyre dhe sa
mé shumé qé t€ marrim vérejtje, sugjerime edhe propozime uné besoj qé e pasurojmé edhe
draftin dhe veté& buxhetin ¢ Komunés.

Ajet Sejdiu: Faleminderit i nderuar Kryetar, t& nderuar anétaré t&é KPF-sé, pérshéndetje pér
punétorét e policisé s€ Kosovés dhe ju t& pranishém! Sig¢ e tha kryetari i Kuvendit, sot kemi para
vetes nj¢ ndér drafiet mé t& réndésishme pas Statusit t& Komunés dhe shumé akteve tjera ligjore
dhe nénligjore, sepse ky dokument pércakton kahjen edhe zhvillimin ekonomik e shoggéror t&
komunés sé Klings pér periudhén nj€ vjecare dhe parashikimet pér vitin 2024-2025.

Drejtoria e Financave bashké me ekzekutivin, menjéheré pas marrjes sé qarkores buxhetore
0142023 ju ka qasur punés, detyrave pérkatése t& pércaktuara sipas statutit, por né kété vit e kemi
béré nj€ ndryshim né€ zgjedhjen e njé komisioni sipas rregullores pér dégjime publike, e kemi




béré zgjedhjen e komisionit prej ekspertéve potencial, financiar dhe ekonomik, pér zhvillimin e
kétij procesi shumé t&€ rénd&sish&ém, kemi zgjedhur komisionin i cili prej dités s& paré ka
pérgatitur njoftimin pér t& gjithé faktorét relevant pér zhvillimin e procesit t& buxhetit, e n& até
njoftim jané pérfshiré t& gjitha hapat té cilat duhet m’i ndérmarré (€ gjithé faktorét relevant né
pérpilimin e buxhetit. E kemi pérpiluar buxhetin n& aspektin profesional dhe ja kemi dérguar
ekzekutivit, pas ekzekutivit e kemi véné né diskutim publik, s€ pari Kornizén afatmesme-
buxhetore dhe i kemi njoftuar t& gjitha fshatrat, bashkésité lokale pér dégjimet publike por e
kemi béré orarin dhe e kemi zhvilluar procesin e dégjimeve publike q€ &shté shumé i
réndésishém pér zhvillimin dhe procesimin e buxhetit t& métutjeshém. Pas aprovimit me 30
gershor t& Kornizés afatmesme buxhetore, kemi pérgatitur buxhetin strikt pas marrjes sé
qarkores 02\2023 garkores s& Ministrisé s&€ Financave, e cila ka pércaktuar kufijté strikt t&
zhvillimit dhe kufijté pér t& gjitha kategorit& buxhetore duke pérfshiré prej kapitalit q€ jan€ mé t&
réndésishme, mallra dhe shérbime, subvencione dhe komunalit. Ne kété proces prapé kemi
zhvilluar dégjime me publikun ku kan& buruar edhe né Kornizén afatmesme buxhetore qé €shté
aprovuar nga ky Kuvend dhe nga ky Komunitet por edhe buxhetin qé e kemi p&rgatitur n€ vija té
sakta, sepse qarkorja e dyt& buxhetore i ka pércaktuar kufijté e sakté t€ buxhetit pér vitin 2023.
Sic e shihni, e keni draftin pérpara, kemi njé rritje jo fort t&¢ madhe t& buxhetit n€ térési diku pér
8.57% kurse kemi edhe rritje t& hyrave vetanake, ¢cka pér vitin 2023 uné mendoj g€ &shté njé
hendikep pér komunén sepse &shté rritur pér 380 mijé euro mé shumé sesa né vitin g€ jemi tani.
Pra, kemi rritje edhe t& hyrave qé ne duhet t’i realizojmé t& hyrat vetanake prej taksave dhe
tatimeve t& komunés, ne, kété buxhet prej 8.57% qé &shté rritur nga grandet edhe né shéndetési
edhe né arsim, jemi t& hendikepuar se ku do t’i shpérndajmé. Ne i kemi shpérndaré€ ashtu si¢ jangé
kérkesat e qytetaréve q& kané buruar nga dégjimet publike, i kemi shpérndaré ashtu sig i keni ju
sot pérpara.

Eshté me réndési se dy kategori buxhetore i kemi rritur né kété periudhg, jané: t& hyrat vetanake,
kapitalet dhe subvencionet, t& cilat kapitalet jan¢ orientuar mé& shumé pér shkak t€ projekteve qé
kané buruar nga propozimet né dégjimet publike, do t&€ thoté pér kapitale kemi diku 4 milion e 50
mijé euro né kété vit pér t'i realizuar pér kapitale pér projektet qé i kemi marr prej qytetaréve dhe
prej faktoréve tjeré relevant, 70% i kemi marr prej bashkésive lokale dhe fshatrave &€ kan€
propozuar drejtpérdrejté projekte dhe ato projekte i kemi inkorporuar drejtp&rdrejt né materialin
qé e keni ju sot pérpara. Eshté me réndési g€ edhe nesér, si¢ e potencoi kryetari me dhané
ndonjé propozim (& éshté shumé i qélluar, q&¢ mund ta inkorporojmé prapé& né projekte dhe
shpresoj qé edhe nesér ta kemi njé publik sikurse i kemi pasur ng bashkésité lokale dhe me i
dhané propozimet e veta gjithsecili. Ne jemi t&€ hapur q€ ato propozime t’i inkorporojmé, pér
momentin kaq kryetar, faleminderit!

Fadil Gashi: Faleminderit, uné po hap debat pér anétarét e Komitetit por edhe t& tjerét nése jeni
té interesuar, urdhéro znj. Mendehie Duraku!

Mendehie Duraku: Faleminderit kryesues, pérshéndetje pér t& gjithé! Uné drejtorin e dégjova
me vémendje, desha ta pyes aty ku tha q& kemi biseduar me disa ekspert&, a jeni k&shilluar me
ata apo e keni hartuar sé bashku draft-buxhetin edhe desha t& di ata eksperté a jané zyrtaré publik
apo jané nga jashté?

Ajet Sejdiu: Udhézimi Administrativ thoté q& me u zgjedh ekspert i Drejtorisé sé Financave, por
éshté komision qé éshté zgjedhur nga ekzekutivi, nga ZKA-ja ( zyrtari kryesor administrativ), né




krye té atij komisioni &shté ZKF-ja, (zyrtarja kryesore financiare), Xufe Kelmendi e cila bashké
me até komision e ka pérgatitur buxhetin. Ne kemi qen& né kontakt t& pérhershém me t€ po
Udhézimi Administrativ e pércakton nga Drejtoria e Financave.

Fadil Gashi, Kryesues: Faleminderit, a ka dikush tjetér?

Komiteti pér Politiké dhe Financa, me 5 vota PER, rekomandoi qé raporti i dégjimeve
publike té kalojé pér shqyrtim né Kuvend.

4. Shqyrtimi i procesverbalit nga takimi i paré me qytetaré i mbajtur nga kryetari i
Komunés.

Fadil Gashi, Kryesues: Kush &sht& pér ta rekomanduar né Kuvend?

Komiteti pér Politiké dhe Financa, me 5 vota PER, rekomandoi gé shqyrtimi i
procesverbalit nga takimi i paré me qytetaré i mbajtur nga kryetari i Komunés,
té kalojé pér shqyrtim né Kuvend.

Pika 5. Shqyrtimi i kérkesave té arritura pér Komitetin pér Politiké dhe Financa pér
muajin korrik-gusht 2022.

Kérkesa 1

- Kérkess e parashtruar nga znj. Sevdije Ismaili, e cila thekson se jeton n€ njé gjendje t& réndé
ekonomike dhe vuan nga njé sémundje e rénd ALS-Neoron Motorik, sémundje e cila
vazhdimisht duhet t& trajtohet me terapi dhe vizita t& vazhdueshme tek specialistét. Andaj si ish-
punonjése e Komunés sé& Klinés kérkon ndihmé financiare pér mbulimin e shpenzimeve, pasi q&
&shté barré pérballimi i shpenzimeve nga ekonomia familjare, thekson parashtruesja e kérkesés!

Fadil Gashi, Kryesues: Sevdijen e keni kolege ju dhe ung, uné po e di se asnjéri nga ne nuk
gshté qé i thoté jo késaj dhe meqé ju pajtoheni ne e rekomandojmé pér Kuvend. Deri né Kuvend
ndoshta edhe ekzekutivi bashké me kryetarin péraférsisht mund t& na determinojné deri né sa
mund t& shkojng&, Nuk ka ndonjé kérkesé me duket specifike né vlerésim, né€ vler€, né shumé por
diagnozén dhe sémundjen i keni te paraqitura aty. A ka dikush, kush &sht& p&r?

-Pas shqyrtimit té kérkesés sé parashtruar nga znj. Sevdije Ismaili, Komiteti pér Politiké
dhe Financa, me 5 vota PER, rekomandoi qé kérkesa té kalojé pér shqyrtim né Kuvend
dhe Kuvendi né koordinim me Ekzekutivin t& vendosin pér shumén me té cilén mund ta
ndihmojné.




Kérkesa 2

-Kérkesé ¢ parashtruar nga z. Gjoké Gjoni, i cili kérkon qé t’i jepet n& shfrytézim pér ekonomi
familjare, parcela me nr. P-710011065-00016-1 n€ sipérfage prej 4222 m2 proné e Komunés sé
Klinés, e cila gjendet afér shtépisé sé tij né fshatin Deiq.

Fadil Gashi, Kryesues: P&r dh&nie né shfrytézim t& hapésirave publike ne nuk mundemi sepse
duhet filluar me listén q& &shté e shpallur dhe listé t& shpallur nuk kemi pér kété vit. Uné po
shpresoj qé deri me 31 dhjetor qysh &shté obligim kérkesé ligjore q€ duhet kryetari i komunés me
na sjell listén pér vitin vijues edhe pastaj duke e par€ cilat jané ato hapésira q& ne vértet mund t’i
japim né shfrytézim. Me keqardhje po them se ne s’kemi mundur ende asnjé péllémbg té ja japim
dikujt n& shfrytézim p&r shkak t& kétyre mangésive q€ jemi t€ hendikepuar. A po pajtoheni, kush
géshté pér?

-Komiteti pér Politiké dhe Financa, me S vota PER, rekomandoi qé kjo kérkesé té kalojé
pér shqyrtim né Zyrén e kryetarit dhe né Drejtoriné pér Kadastér, Gjeodezi dhe Pronési, té
kompletohet si Iéndé duke respektuar Ligjin Nr.06./L-092 dhe Rregulloren (QRK) Nr.
09/2020 pér pércaktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim dhe kémbim t€ pronés sé
paluajtshme té komunés dhe pastaj t¢ vijé né Kuvend.

Kérkesa 3.

- Kérkesé e parashtruar nga familja Krasniqi, pér lejimin e shfrytézimit t& njé pjese t& toké&s né
sipérfage prej | m? afér pllakés pérkujtimore t& martiréve né Kling, pér vendosjen e portretit t&
vajzés sé tyre t& ndjeré Shpresa Krasnigit, e torturuar dhe e masakruar ng fshatin Lugbunar t&
komunés s¢ Gjakovés me 12.04.1999.

Fadil Gashi, Kryesues: Eshté njé rast i ndjeshém por ne duhet t& marrim vendim ligjor, vendim
qé respekton procedurat, por qé€ nuk l&éndon as familjen.

Ne edhe me shérbimin i Kemi nxjerr gjithé emrat q€ jané t€ gdhendur aty né lapidarin q& jang
“Martirét e Zhdukur”, nuk &shté emri i saj, nuk e di si ka ndodhur, por nuk &shté!

Por qé e di se &shté rast i ndjeshém edhe se &shté pér ta trajtuar dhe respektuar nuk e ka asnjé
dilemé, por si me e gjet ményrén edhe me ndihmu edhe mos me léndu asnjé proceduré, mos me
léndu dhe me i getésu edhe familjarét tjerg, se atéheré mund t& thoné se pse njé bust po bén dhe
njé tjetér nuk bén. Edhe ne kemi shumé shtiza q€ na drejtohen, prandaj ne si institucion duhet me
gené n€ nivel mos me pranuar asnjé shtizé karshi neve, por duke u drejtuar me respektin dhe
seriozitetin mé t& madh secilin rast veg e veg por edhe grupor gashtu qysh €shtg, ndoshta mé sé
miri kishte me gené me 1&€né njéheré pa pérgjigje kété pjesé, pér me mujt e me konsultu me
institucionet dhe individét g¢ mund & kené qasje né zgjidhjen e késaj ¢&shtje dhe me pa ndonjé
alternativé, qofté te hapésira, qofté te vendosja, qofté te trajtimi, por ¢ do njé vémendje pak mé&
serioze kjo kérkesg.

Ju e dini, ne e Kemi marr njé vendim n& Dresnik pér me u vendos njé bust edhe na u ka kthyer
prej ministrisé. Prandaj veg le ta fillon rrugén dhe t€ shohim né proces si mund ta procedojmé
pastaj. Uné kisha théné g€ si Komitet gjithsesi me e rekomanduar pér Kuvend, por gjithsesi né
rekomandime tona ta pérfshijmé edhe kryetarin e komunés edhe drejtorin g€ e kemi prezent,




edhe familjen, me qené angazhimi i té& gjithéve, ¢ka mund t& béhet dhe si mund t& procedohet.
Uné po hap debat, a ka dikush?

Komiteti pér Politiké dhe Financa, me 5 vota PER, rekomandoi qé kérkesa e parashtruar
nga familja Krasniqi, té trajtohet né ményré meritore nga té gjitha institucionet. Me kété
rast, Ekzekutivi, Kuvendi, Familja dhe Shogatat e dala nga lufta e UCK-s&, né koordinim
té ploté me njéra-tjetrén, té gjejné njé zgjidhje pér kété céshtje, pastaj té merret vendim.

Kérkesa 4.

- Kérkesg e parashtruar nga z. Bardhec Laci nga fshati Dobérdol, Komuna Kling, i cili thekson se -
menjéheré pas lufte ka ndértuar njé stallé né njé sipérfage péraférsisht prej 200 m? né njésing
kadastrale me Nr. P- 71010020-00448-0, e cila ka sipérfage t& pérgjithshme prej 169013 m?
vendi i quajtur Fusha e Canés, e cila éshté e regjistruar proné e Komunés s& Klinés.

Stalla &shté ndértuar duke menduar q& po ndértohet né& pronén e tij ngase prona e tij pérkufizohet
me pronén komunale. Po ashtu thekson se prona e cila tash figuron né emér t€ Komunés s&
Klin&s, mé herét ka qené proné e paraardhésve t& tyre meqé edhe emértimin e ka Fusha ¢ Canés.
Cana ka gené katragjyshi i tyre. M& voné e ka kuptuar q& vendi ku ka ndértuar stallén &shté
proné e Komungs s& Klinés dhe jo prong e tij private. Me két& rast interesi pér dhénien né
shfrytézim i pronés do té ishte i ndérsjellé né mes t&€ Familjes Laci dhe Komungs s€ Klinés.

Fadil Gashi, Kryesues: Po besoj se edhe kjo e ka rrugén ashtu si ajo mé lart, a ka dikush? Kush
gshté pér rekomandim g€ kjo kérkesé duhet t'i plotésojé kérkesat ligjore sikur ajo mé lart?

-Komiteti pér Politiké dhe Financa, me 5 vota PER, rekomandoi q& kjo kérkesé té kalojé
pér shqyrtim né zyrén e kryetarit dhe né Drejtoring pér Kadastér, Gjeodezi dhe Pronési, té
kompletohet si léndé duke respektuar Ligjin Nr.06./L-092 dhe Rregulloren (QRK) Nr.
09/2020 pér pércaktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim dhe kémbim t€ pronés sé
paluajtshme té komunés dhe pastaj té vijé né Kuvend.

Kérkesa 5. Kérkesé e parashtruar nga Drejtoria pér Urbanizém dhe MM pér inicim t€
procedurave t& kémbimit t& pronave me interes publik, pér ndértimin e rrugés n€ zonén e
Dresnikut. Parcelén P-71010027-01731-1 Zk. Dresnik me pronar Y. M. me parcelén P-
71010027- 02146-0 ZK. Dresnik proné ¢ komunés s&€ Klinés. Sipas kérkesés s€ pronarit Y. M.,
né bazé té incizimit gjeodezik, jep 455 metra katror nga parcela P-71010027-01731-1
Zk.Dresnik Komuna Kliné proné e tij dhe merr 328 metra katror nga parcela P-71010027-
02146-0 ZK. Dresnik Komuna Kling, proné& e Komunés s& Klinés.

-Arsyetim: Komuna e Klinés éshté duke e realizuar projektin asfaltimi i rrugés Dresnik-Dollc ,
dhe né trasené e rrugés sé planifikuar, do t& punohet rruga e cila kalon n& pjesé té parcelave té
sipérpérmendura dhe njékohé&sisht késaj kérkese i bashkéngjitet ekspertiza me matje gjeodezike
té pjesés sé parcelés q& kérkojmé pér kémbim, mirépo do € kété edhe matje nga ana e kadastrés




né nivel komune.

Fadil Gashi, Kryesues: Kjo ka ardhur nga Drejtoria ¢ Urbanizmit, kérkesé pér t’u kémbyer
prona e komungs me prong private, kjo &sht& natyré tash tjetér, nuk €shté dhénie n& shfrytézim
por kémbim edhe ne sot marrim vendim ve¢ me fillu procedurat, me u inicu procedurat dhe
procedurat pastaj sipas ligjit zhvillohen prej ekzekutivit. Urdhéro drejtor, Enver Berishal

Enver Berisha: Pérshéndetje kryetar, pérshéndetje anétaré t¢ KPF-s&. Sa pér informim, po ju
tregoj pak né detaje, né bazg t& Ligjit & inicimit t& procedurave t& kémbimit t& pronave né interes
publik, k&tu kemi kérkesa t& qytetaréve t& cilat kang shprehur mendim dhe kan€ vullnet qé ta
ndérrojné pronén publike me até private aty ku &shté& né vijé t& parcelés sé nj&jté se pérndryshe
né qofté se kalojmé né parcelg atéheré nuk na lejon ligji mirépo e kemi paré bazén ligjore dhe
gshté e mundshme gé pérmes procedurave t& Kuvendit té iniciohet dhe pastaj t€ kalohet né
kérkesa tjera, késhtu q& ne i kemi dy kérkesa: Njéra kérkesé éshté e iniciuar kurse tjetra ka
mangési digka derisa t&¢ kompletohet dokumentacioni, fjala éshté pér rrugén Dollc-Dresnik qé
gshté né implementim e sipér. Faleminderit!

Fadil Gashi, Kryesues: Faleminderit drejtor, dikush tjet&r? Pra, béhet fjalé ve¢ me fillu me inicu
procedurén, ve¢ me u inicu procedura e kémbimit, pastaj si béhet dhe si vleré€sohet jan€ ekipet
tjera dhe mé duket &shté i vecanté ai q€ bén vlerésimin e pronave, edhe tonén edhe pjesén
private ose i ka disa procedura tjera. A ka dikush?

Komiteti pér Politiké dhe Financa, pas shqyrtimit té kérkesés s€ iniciuar nga Drejtoria pér
Urbanizém dhe MM, pér kémbim té pronés Komunale me até private né interes té
Komunés sé Klinés, rekomandoi qé kérkesa té kalojé pér shqyrtim né Kuvend dhe té
merret vendim pér shpallje zoné me interes publik, pastaj té zhvillohen procedurat pér
kémbim té pronés sipas Ligjit Nr.06./L-092 dhe Rregulloren (QRK) Nr. 09/2020 pér
pércaktimin e procedurave t€ dhénies né shfrytézim dhe kémbim t€ pronés s€ paluajtshme
té komunés.

Kérkesa 6. Kérkesé e parashtruar nga Drejtoria pér Urbanizém dhe MM pér inicim t&
procedurave t€ kémbimit t& pronave me interes publik pér ndértimin e rrugés né zonén e
Dresnikut. Parcelén P-71010027-00080-4 Zong kadastrale Dresniké, komuna Kling, me pronar
kontraté shitblerje Blerési N. G. shitési D. R. meqenése parcelat jan& t& t& nj&jtés klasé dhe zoné
kérkohet se sa metra katror i merr traseja e rrugés aq metér katror t’i jepet né€ k&€mbim.
Arsyetim: Komuna e Klinés éshté duke e realizuar projektin e asfaltimit t& rrugés Dresnik-
Dollc, dhe n# trasend e rrugés sé planifikuar, do t& punohet rruga e cila kalon né€ pjesén e parcelés
té sipérpérmendur, dhe njékohé&sisht késaj kérkese i bashkéngjitet ekspertiza me matje gjeodezike
té pjesés sé& parcelés qé kérkojmé pér shpronésim, mirépo do té kété edhe matje nga

ana e kadastrés n€ nivel komune.

Fadil Gashi, Kryesues: Ju nuk e keni kété kérkesg, nuk jua kané shpérndaré sepse nuk €sht&




komplet dhe meqg s’éshté komplet ne po e kthejmé mbrapa, le ta kompletojné Drejtoria dhe
kushdo tjetér dhe pastaj ta sjellin. A ka dikush?

-Komiteti pér Politiké dhe Financa, pas shqyrtimit té kérkesés sé parashtruar nga
Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit, me 5 vota PER, konstatoi se kérkesa
nuk i plotéson kushtet pér t& vazhduar mé tutje me procedura pér kémbim t& pronés, pasi
q¢ nuk éshté e kompletuar si 1éndg, andaj si e tillé refuzohet deri né kompletimin e léndés.

Pika 6. T¢ ndryshme.

Fadil Gashi, Kryesues: A ka dikush tek t& ndryshmet? Nése s’ka, uné po ju falénderoj shumé
pér pjesémarrje dhe pér angazhim!

Procesmbajtésja,
Monika Palushi
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